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IMSTITUTS DE LA CULTURA Y
LAZ ARTLS DE QUINTAMNA RO

INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Estado de Flujos de Efectivo

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020 Y EJERCICIO FISCAL DE 2019.

Concepto

2020

2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn

Aplicacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

35,100,073.65
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,667,596.98

0.00

25,728,959.61

7,702,517.06
36,543,392.38
23,811,412.54
214,590.04
1,699,783.31

0.00

0.00

0.00
3,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,814,606.49

1,443,318.73

134,717,627.68
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,325,429.16

0.00

105,272,296.02

23,119,902.50
138,800,147.30
51,460,376.70
1,5678,710.18
46,042,759 .47

0.00

0.00

0.00
5,141,468.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.0
34,576,832.1
4,082,519.6




INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO
Estado de Flujos de Efectivo
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020 Y EJERCICIO FISCAL DE 2019.
Concepto 2020 2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion 0.00 0.00
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 0.00 0.00
Proceso
Bienes Muehles 0.00 0.00
Ofros Origenes de Inversién 0.00 0.00
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 0.00 0.00
Proceso
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Inversién 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién 0.00 0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 0.00 0.00
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00
Aplicacion 0.00 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00 0.00
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo ¥ Equivalentes
al Efectivo - 1,443,318.73 |- 4,082,519.62
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 6,596,906.81 10,679,426.43
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 6,596,906.87
Total efectivo y equilalentes al Efectivo 5,153,588.08
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