



**ICA**  
INSTITUTO DE LA CULTURA Y  
LAS ARTES DE QUINTANA ROO

**INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO**

**Estado de Flujos de Efectivo**

**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020 Y EJERCICIO FISCAL DE 2019.**

Concepto	2020	2019
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
Origen	<b>35,100,073.65</b>	<b>134,717,627.68</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,667,596.98	6,325,429.16
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	25,729,959.61	105,272,296.02
Otros Orígenes de Operación	7,702,517.06	23,119,902.50
<b>Aplicación</b>	<b>36,543,392.38</b>	<b>138,800,147.30</b>
Servicios Personales	23,811,412.54	51,460,376.70
Materiales y Suministros	214,590.04	1,578,710.18
Servicios Generales	1,699,783.31	46,042,759.47
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	3,000.00	5,141,468.82
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	10,814,606.49	34,576,832.13
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>- 1,443,318.73 -</b>	<b>4,082,519.62</b>

## INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

## Estado de Flujos de Efectivo

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020 Y EJERCICIO FISCAL DE 2019.

Concepto	2020	2019
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>1,443,318.73</b>	<b>4,082,519.62</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>6,596,906.81</b>	<b>10,679,426.43</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>		<b>6,596,906.81</b>
<b>Total efectivo y equivalentes al Efectivo</b>	<b>5,153,588.08</b>	

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ELABORÓ  
 C. NELSON IVÁN RIVERO PÉREZ  
 DIRECTOR DE ADMÓN., PLANEACIÓN Y  
 GESTIÓN CULTURAL

AUTORIZÓ  
 LIC. JACQUELINE ESTRADA PEÑA  
 DIRECTORA GENERAL